
ANO V - EDIÇÃO 955 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 57

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: BBED7231A3274 

PREFEITURA DE 

SANTANA 
DOPIAUI 
CONSTRUINDO COM IOUAU:>AOE 
UMA SANTANA MnHOII PARA TODOS 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf 

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 090/2025 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO (TIPO PICK-UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, 

DESTINADO AO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 018/2025, referente à 

"LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO (TIPO PICK-UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, DESTINADO 

AO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo 

Pregoeir o e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados 

pela Portaria n• 013/2025, publicada em 15 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o r esultado 

do certame em tela, em favor da empresa: SERVIPICOS SERVICOS URBANOS LTDA 

(SERVIPICOS SERVICOS URBANOS), inscrita no CNPJ sob o n" 27.111.402/0001-10, com 

o valor de 09 PARCELAS MENSAIS DERS 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), TOTALIZANDO 

NO VALOR DER$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS) ANUAL, tudo em conformidade 

com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 14.133/2021 e suas 

disposições legais. 

- ,=::-::: ... 

Santana do Piauí - PI, 09 de abril de 2025. 

PREFEITURA DE 

ADONALDO :~~~~~:;' 
GONCALVES DE SOO>A.'1411"'"" 

SOUSA:91 411 980344 =~l02S.04.09 08:SS:l!I 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 

ID: 93D088581A0E4 

ESTADO DO PIAUI 

SANTANA 
DOPIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauf - PI 
CONSTRUINDO COM IGUALDADE 
UMA SANTANA MELHOR PAflA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: N": 018/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 090/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2025 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM VEICULO (TIPO PICK-UP). CABINE DUPLA 4x4, 

DIESEL. DESTINADO AO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

PIAUf - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf - PI. 

CNPJ: 4!.522. 137/000 1-93 

CONTRATADO: SERVIPICOS SERVICOS URBANOS LTDA (SERVIPICOS SERVICOS 

URBANOS) 

CNPJ: 27.ll J.402/000 1- 10 

VALOR: 09 PARCELAS MENSAIS DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), 

TOTALIZANDO NO VALOR DER$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS) ANUAL. 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA 33 .90.39 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2025. 

JONIELDON 
ROCHA 
RODRIGUES:900 
24184349 

Assln.xto de forma digit,11 
por JQNIELDON ROCHA 
RODRIGUES:90024184349 
Dado5: 2025.04.09 
IS:17:10~13'00' 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ID: 6OD6604A29FF4 

ESTADO DO PIAUI 

CONSTRUINDO COM IGU~ 
UMASANTANAM&.HOAMAATOOOS 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA PIAUÍ 

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PORTARIA PMS N• 12312025, DE 09 DE ABRIL DE 2025. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO 

PIAUÍ, o Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa. no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município , 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre 

as nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrõnlco nº 022/2025, conforme o 

d isposto no art . 11 7 de Lei 14. 133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE 2.000 KG DE PEIXES ABATIDO, INTEIRO E FRESCOS, DO TIPO 

TILÁPIA OU TAMBAQUI, COM COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA SUA 

ESPÉCIE, SENDO O PEIXE ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVIDAMENTE 

ACONDICIONADO PARA O TRANSPORTE, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO PARA 

AS FAMILIAS CARENTES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI-PI, DURANTE O 

PERIODO DA SEMANA SANTA." 

RESOLVE: 

Art. 19 - Designar o servidor JOSE REGINALDO DE MOURA, inscrito 

no CPF ni 938,993,009-00, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 

contratado. 

Art. 2G - Determinar que o tl scal ora designado deverá: 

PREFEITURA DE 

ESTADO DO PIAUÍ 

ADONALDO ..,,_,..,__ 
GONCALVESDE =:'YD~Al.oo 

SOUSA:9141 19 ==~ 
B0344 ,_.., ,_ 

SANTANA 
DOPIAUI 
CONSTRVINOO COt.11 K3UALDAOE 
UMA SANTANA.Mil.MOR PARA TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA PIAUÍ 

Avenida São João,1668, Centro -CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, 

em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 

nos termos da lei; 

- Aval iar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 

estabelecidas ; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 

relativa ao objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3• - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4• - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), 

09 DE ABRIL DE 2025. 

ADONALDO Assinadodf! f(l(ma. digi tal 

GONCALVES DE =~~ 
SOUSA:91411980 SOUSA~ 1411980344 

344 = :o~;.:·09 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 


